RESULTADO DA  CHAMADA PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE CARGO EM COMISSÃO
DE  COORDENADOR  ESCOLAR  DA  EEMTI  DESEMBARGADOR  RAIMUNDO  DE
CARVALHO LIMA, conforme o Banco de Gestores Escolares para o Provimento dos
cargos  em  comissão  de  Diretor  e  de  Coordenador  das  Escolas  da  Rede  Pública
Estadual e dá outras providências, instituído pela Portaria nº 1308/2023-GAB/SEDUC,
DOE19/12/ 2023.

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 1,

no uso de suas atribuições  torna público o Resultado da 2ª CHAMADA aos integrantes do

Banco de Gestores Escolares para o Provimento dos cargos em comissão de Diretor e de

Coordenador das Escolas da Rede Pública Estadual para Coordenador Escolar na EEMTI

DESEMBARGADOR RAIMUNDO DE CARVALHO LIMA, INEP 23083654,  localizada  no

município de Pacatuba – Ceará.

NOME COMPLETO RESULTADO

ITALO JEFFERSON LIMA COSTA SELECIONADO

FRANCISCO JOBSON DA SILVA SOUZA NÃO SELECIONADO

Pacatuba – CE, 13 de Fevereiro de 2026.

João Paulo Peixoto Diógenes

Coordenador da Crede 1

Rua Abigail Cidrão de Oliveira, 113 - Colibris CEP: 63660-000 * Tauá/CE * (88) 3437.2051

		2026-02-13T13:13:40-0300